
www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: FORNITURA IN NOLEGGIO “FULL SERVICE” MEDIANTE 
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ARTICOLO 76, COMMA 2, LETTERA B) 
SUB 2 – D.LGS. 36/23 DI N. 1 FLUORANGIOGRAFO CON FUNZIONI 
OCT ED ANGIO OCT SISTEMA SPECTRALIS HRA OCT SHIFT 
DESTINATO ALLA S.O.C. OCULISTICA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO 
DI DOMODOSSOLA – CIG B1E43931C7 – DURATA 72 MESI



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sforzato Marzia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore f.f. della S.O.C. Logistica e 
Servizi Informatici, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

Richiamato interamente il contenuto della Deliberazione a contrarre n. 458 del 
31/05/2024, con particolare rilievo sulla dichiarazione di infungibilità dell’apparecchiatura, 
dichiarata dal Direttore della S.O.C. Oculistica con nota del 10/05/2024, depositata in atti, 
in cui richiede di procedere con affidamento diretto per garantire la continuità del sistema 
in essere e la conservazione dei dati clinici rilevati e conservati;

Richiamato, pertanto, l’art. 76, c. 2, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, dove dispone che le 
stazioni appaltanti possono ricorrere a una procedura negoziata senza pubblicazione di un 
bando nel caso seguente: “…quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti 
unicamente da un determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni… la 
concorrenza è assente per motivi tecnici..”;

Considerato che:
- in data 29/05/2024, con Trattativa Diretta espletata sulla piattaforma elettronica di 

Sintel di Aria Lombardia (n. 184467945), è stata inviata alla Società Vedi Vision S.r.l., 
con sede legale in Venezia-Marghera (VE), c.f. 01989270275, una richiesta di 
preventivo per la fornitura in noleggio full service del Sistema Spectralis HRA OCT 
SHIFT; 

- entro i termini del 31/05/2024 è stata acquisita sulla piattaforma l’offerta della Vedi 
Vision S.r.l., per un importo complessivo di €. 432.000,00 IVA esclusa, per una durata 
di 72 mesi;

Preso atto che:
- con nota del 04/06/2024, depositata in atti, il Servizio interessato ha espresso il proprio 

parere favorevole relativo alla idoneità tecnica del prodotto offerto;
- con nota del 04/06/2024, depositata in atti, il Servizio di Ingegneria clinica ha espresso 

il proprio parere favorevole relativo alla idoneità tecnica del prodotto offerto;

Dato atto che, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 17, comma 5 e 99 del D.Lgs. 
36/23, la scrivente struttura ha effettuato, mediante utilizzo del FVOE messo a 
disposizione da ANAC, il controllo sul possesso da parte dell’operatore economico di cui 
trattasi, dei requisiti di carattere generale e speciale previsti dalla vigente normativa - con 
particolare riferimento a quanto disposto dagli articoli 94 e 95 del citato Decreto – nonché 
dalla documentazione di gara e che tali verifiche si sono concluse con esito favorevole;



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
4 di 5

Considerato che sono stati avviati in data 07/06/2024 i controlli per la comunicazione 
antimafia ai sensi dell’art. 92, comma 3 del D. Lgs. 159/2011, e che l’A.S.L. VCO, stante 
l’urgenza di provvedere in merito, si riserva di fare ricorso alla clausola risolutiva espressa 
in caso di esito negativo dell’informativa antimafia;

Ritenuto, pertanto, al fine di perfezionare la suddetta fornitura anche in ragione 
dell’urgenza di provvedere all’affidamento della fornitura di cui all’oggetto, di procedere 
mediante affidamento diretto, ex articolo 76, comma 2, lettera b) – sub. 2, del D.Lgs. 
36/23 a favore della società Vedi Vision S.r.l., con sede legale in Venezia-Marghera (VE), 
c.f. 01989270275 in relazione alla fornitura, nella modalità di noleggio full service, del 
Sistema Spectralis HRA OCT SHIFT;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto;

DELIBERA

1. di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a seguito di Trattativa Diretta espletata 
sulla piattaforma Sintel di Aria Lombardia, ex art. 76, c. 2, lett. B – sub. 2) del D.Lgs. 
36/2023, alla Società Vedi Vision S.r.l., con sede legale in Venezia-Marghera (VE), c.f. 
01989270275, il contratto di noleggio per la fornitura del Sistema Heidelberg 
Engineering Spectralis avente le seguenti caratteristiche: 
- Dispositivo HRA + OCT 42,5 Khz, FA imaging, Infrared, Blue Peak, Camera Panning 

Head + Touch Panel, footswitch, ART (Automatic Real Time), Software, cSLO, True 
Track, Noise Reduction, AutoRescan, trasformatore di isolamento;

- licenze: 1 fixed + 2 floating, AUP Advanced Upgrade Capabilities;
- comprensivo di:  Glaucoma Module, Work Station dedicata, Monitor, Tastiera 

Mouse, Tavolo dedicato, ICG Angiography Module, OCT SHIFT 20-85-125 Khz, 
comprensivo di Oct angiography Module – OCTA  Scan Planning Tool, Widefield 
Imaging Module 55, Gmpe Module (Glaucoma Module Premium Edition), BluePeak 
Module, comprensivo di modulo Region Finder Ultra Wide Field Module, Multicolor 
Module, ASM Anterior Segment Module

da destinare alla S.O.C. Oculistica del Presidio Ospedaliero di Domodossola, a fronte di 
importo complessivo contrattuale di €. 432.000,00 IVA esclusa (per €. 95.040,00), 
ovvero per totali €. 527.040,00 e per una durata contrattuale di 72 mesi, con 
decorrenza presunta dal 04/06/2024 al 03/06/2030;

2. di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
presuntivamente imputazione come segue:
Importo €. 51.240,00 = IVA 22 % compresa



www.regione.piemonte.it/sanita

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
5 di 5

Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 Conto Economico Esercizio 2024

Importo €. 87.840,00 = IVA 22 % compresa
Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 Conto Economico Esercizio 2025

Importo €. 87.840,00 = IVA 22 % compresa
Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 Conto Economico Esercizio 2026

Importo €. 87.840,00 = IVA 22 % compresa
Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 Conto Economico Esercizio 2027

Importo €. 87.840,00 = IVA 22 % compresa
Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 Conto Economico Esercizio 2028

Importo €. 87.840,00 = IVA 22 % compresa
Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 Conto Economico Esercizio 2029

Importo €. 36.600,00 = IVA 22 % compresa
Autorizzazione 5 sub 21 Conto 3 10 05 04 Conto Economico Esercizio 2030

3. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, 
si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) n. 
B1E43931C7;

4. di nominare ai sensi dell’articolo 15, comma 4, del D.Lgs. 36/23, quale R.U.P. della 
presente procedura il Dr. Chiodi, Direttore f.f. della S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici;

5. di confermare che il Direttore di Esecuzione Contrattuale (D.E.C.) è il Responsabile 
della S.O.C. Oculistica dell’A.S.L. VCO e di demandare gli adempimenti contabili alla 
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi dell’ASL VCO;

6. di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L. R. n. 10/1995 e 
s.m.i.;

7. di dichiarare il presente provvedimento, stante l’urgenza di provvedere in merito, 
immediatamente eseguibile.


		2024-06-20T13:28:13+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-06-20T15:10:26+0000
	Cinzia Meloda


		2024-06-21T15:35:24+0000
	Chiara Serpieri




